Si marchio promissum infregerit, imperator ipsum super voti violatione conveniet.
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Accepta conventione, marchio in presentia imperatoris, productis utrobique conscriptis,

innocenciani suain probabit. Si in probatione defecerit, ab inde infra YI septimanas XX
sacramentales ipsius Brunswic intrabunt et inde non exibunt, nisi per consensum

domini imperatoris. Sine vinculis tamen et captivali custodia manebunt. Nomina

5 sacramentalium : Henricus comes do Zwerin, Iachezo, Fridericus de Hassele, Theo-

dericus et Henricus fratres de Osterburch, Burcardus de Cocstede, Albertus de Nien-

dorp, Gerrardus de Beliz, Yo de Giserslage, Albertus de Buntueld, Rudengei’us de

Piulingen, Fridericus de Buoh, Arnoldus Sac, Conradus et Henricus de Saltwedele.

3. Ut autem hec forma rata teneatur et inconvulsa, placuit utrique a
,
imperatori

io scilicet et marchioni, presentem paginam, que pacti certum maneat indicium, inde

conscribi et appensione sigilli communiri.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCXII, indict. XY, apud Wicense

in castris, hiis testibus presentibus: Adolpho et Ludolpho comitibus de Dassela, Ber-

nardo de Dorstat, Ilermanno et Henrico comitibus de Hartesburc.

» 42. TESTAMENTUM.
1218. Mai. 18.

Antographon tabularii G-uelferbytani denuo contulit collega Steindorff, cuius ima-

ginem heliographicam nuper dedit vir cl. Schum ‘Kaiserurkunden in Abbildungen ’ X, tab. 24.

Sigillum cerae viridis appendet. Insertum est testamentum, excepto> eschatocollo, in Narra-

to tione de morte Ottonis IV. imperatoris in fine mutilata, quam e codice Villariensi edidit

Marteneus in Thesauro anecdotorum III, 1376. Quae narratio cum certe a teste oculari

ultimorum imperatoris dierum scripta sit, equidem persuasum habeo, auctorem eius fuisse

abbatem monasterii Wallcenridensis ordinis Cisterciensium, qui ipsa narratione testante

die Maii 18 aderat, cum testamentum ordinaretur, et fortasse ipse dictamen testamenti

25 concepit. Abbas Wallcenridensis narrationem monasterio Villariensi dioecesis Leodiensis

eiusdem ordinis, seu potius capitulo generali Cisterciensium transmisisse videtur, ut moris

erat Cisterciensium. Textum testamenti in narratione (N) insertum si comparaveris cum

autographo, viro cl. Schum (l. c. Text p. 458) adstipulaberis, qui textum illum non ex

autographo, sed potius ex ingrossato ut dicunt derivatum esse censuit. Sin autem acrius

30 discrepantias textuum, imprimis capitis 2 inspexeris, concedes, ea, quibus in hoc capite

textus autographi abundat, in favorem Heinrici palatini fratris imperatoris addita esse.

Additiones hae factae esse possunt cum voluntate imperatoris, cum textus ingrossati in

cartam autographam transscriberetur die mensis Maii 19, antequam imperator moreretur,

in praesentia Sifridi episcopi Hildensemensis, qui testis testamenti occurrit, attamen testante

35 narratione nocte demum inter dies Maii 18 et 19 in castro Harsburg advenit. Veri similior

autem mihi videtur esse sententia viri cl. Ficker, qui autographon post mortem imperatoris

demum exaratum et testes non testes rei gestae, sed testes consummationis esse censuit.

Quae cum ita sint, additiones autographi suspicionem interpolationis movere mihi videntur,

quae suspicio eo quoque confirmatur, quod abbas Walkenridensis inter testes non est obvius. —
40 Böhmer, Reg. imp. V, 511. (P. 221.)

41 .
a
) vox bis scripta or.
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In nomine sancte et individue Trinitatis. Dei gratia Otto quartus Romanorum
imperator et semper augustus dilectis fidelibus suis Heinrico“ fratri suo palatino comiti

Rheni, ministerialibus h suis et universis burgensibus in Bruneswic et omnibus hoc

scriptum intuentibus salutem in eo qui est salus omnium.

1. Que temporaliter acta sunt, ne instabilem 0 temporis sequantur naturam, testi-

monio literarum memorie d sunt commendanda. ISTos igitur ob remedium e anime nostre

testamentum nostrum d facientes, omni affectione qua possumus te, frater Heinrice pala-

tine f comes Rheni, rogamus, ut si Deus, in cuius ditione cuncta sunt posita, preceptum

suum de nobis fecerit, ut universe carnis viam ingrediamur, quatinus pro amore Dei

et in ea fide, qua nobis hominio et fraternitate astrictus es, sanctam crucem, lanceam

et coronam, dentem sancti Iohannis baptiste et imperialia insignia, preter pallium

nostrum d quod dandum est ad Sanctum Egidium, viginti septimanas post decessum 8

nostrum conserves et nulli hominum sub celo representes, nisi ei quem principes unani-

miter elegerint et iuste, aut ei h qui nunc est electus 1

,
si principes in eum consenserint;

et pro hiis representandis, pro honore Dei k et nostra salute, nullam acceptes 1 pecuniam,

nisi nostrum et tuum patrimonium per ipsa imperialia possis requirere; quod si non
potest fieri, super gratiam ipsius, qui habiturus est regnum, que prefata sunt omnia
resignes. Rogamus etiam vos fidissimi"1 ministeriales sub fidelitatis debito, et vos

dilecti et fideles" cives nostri d in Bruneswic, ut hiis omnibus promovendis fideliter et